GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
INSTITUTO JONES DOS SANTOS NEVES

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS NO CARGO
DE ESPECIALISTA EM ESTUDOS E PESQUISAS GOVERNAMENTAIS

EDITAL Nº 8/2010 – IJSN/ES, DE 28 DE JANEIRO DE 2011

A DIRETORA PRESIDENTE DO INSTITUTO JONES DOS SANTOS NEVES torna públicos o resultado
final na prova discursiva e a convocação para avaliação de títulos, referentes ao concurso público para
provimento de vagas e formação de cadastro de reserva no cargo de nível superior de Especialista em
Estudos e Pesquisas Governamentais do Instituto Jones dos Santos Neves.
1 Resultado final na prova discursiva, na seguinte ordem: cargo/formação, número de inscrição, nome
do candidato em ordem alfabética e nota final na prova discursiva.
1.1 ESPECIALISTA EM ESTUDOS E PESQUISAS GOVERNAMENTAIS – ÁREA DE FORMAÇÃO 1:
ECONOMIA E ESTATÍSTICA
10000194, Andressa Rodrigues Pavao, 4.88 / 10000041, Anesia Ribeiro Viana Filha, 7.72 / 10000039,
Anna Claudia Aquino dos Santos Pela, 6.52 / 10000104, Arthur de Rezende Pinto, 9.73 / 10000166,
Bruno de Souza Lopes, 4.87 / 10000147, Claudeci Pereira Neto, 7.86 / 10000079, Cleverlanio Silva
Gomes, 8.06 / 10000044, Dante Loubach de Lima, 6.53 / 10000073, Edna Morais Tresinari, 7.62 /
10000165, Estefania Ribeiro da Silva, 6.14 / 10000115, Gabriel Oliveira Barbosa, 6.96 / 10000199,
Gabriela Vichi Abel Almeida, 5.85 / 10000158, Gustavo Ribeiro, 6.91 / 10000145, Janaina do Nascimento
Valois, 6.52 / 10000140, Jaqueline Severino da Costa, 4.97 / 10000186, Joao Guilherme de Oliveira
Carminati, 8.60 / 10000168, Juliana Maria de Aquino, 5.70 / 10000204, Juliana Medeiros da Silva, 5.94 /
10000069, Marcelo dos Santos da Silva, 1.60 / 10000020, Michelle Moutinho Venancio, 5.83 /
10000129, Paula Rubia Simoes Beiral, 5.46 / 10000159, Pedro Rodrigues de Oliveira, 6.90 / 10000019,
Rafael Correia das Neves, 5.45 / 10000161, Rafaela Bermond Caliman, 5.85 / 10000117, Regis Borges de
Oliveira, 3.20 / 10000219, Renato Ximenes Bolsanello, 5.99 / 10000068, Rossana Sarmento Persici, 0.80
/ 10000097, Vicente de Paulo Costa Pereira, 6.05 / 10000150, Victor Nunes Toscano, 5.81 / 10000025,
Vitor Januario Oliveira, 7.56 / 10000026, Wagner Pereira Rocha, 0.31 / 10000034, Wellington Santos da
Hora, 6.43.
2 Convocação para a avaliação de títulos, na seguinte ordem: cargo/formação, número de inscrição e
nome do candidato em ordem alfabética.
2.1 ESPECIALISTA EM ESTUDOS E PESQUISAS GOVERNAMENTAIS – ÁREA DE FORMAÇÃO 1:
ECONOMIA E ESTATÍSTICA
10000041, Anesia Ribeiro Viana Filha / 10000039, Anna Claudia Aquino dos Santos Pela / 10000104,
Arthur de Rezende Pinto / 10000147, Claudeci Pereira Neto / 10000079, Cleverlanio Silva Gomes /
10000044, Dante Loubach de Lima / 10000073, Edna Morais Tresinari / 10000165, Estefania Ribeiro da
Silva / 10000115, Gabriel Oliveira Barbosa / 10000199, Gabriela Vichi Abel Almeida / 10000158, Gustavo
Ribeiro / 10000145, Janaina do Nascimento Valois / 10000186, Joao Guilherme de Oliveira Carminati /
10000168, Juliana Maria de Aquino / 10000204, Juliana Medeiros da Silva / 10000020, Michelle
Moutinho Venancio / 10000129, Paula Rubia Simoes Beiral / 10000159, Pedro Rodrigues de Oliveira /
10000019, Rafael Correia das Neves / 10000161, Rafaela Bermond Caliman / 10000219, Renato Ximenes
Bolsanello / 10000097, Vicente de Paulo Costa Pereira / 10000150, Victor Nunes Toscano / 10000025,
Vitor Januario Oliveira / 10000034, Wellington Santos da Hora.
2.1.1 Convocação para a avaliação de títulos dos candidatos que se declararam portadores de
deficiência, na seguinte ordem: número de inscrição e nome do candidato em ordem alfabética.

3 DA AVALIAÇÃO DE TÍTULOS
3.1 Os candidatos convocados para a avaliação de títulos disporão dos dias 7 e 8 de fevereiro de 2011,
das 9 às 17 horas, para a entrega dos documentos para avaliação de títulos, no endereço EEEM
Professor Fernando Duarte Rabelo (Instituto de Educação) – Praça Cristovão Jacques, nº 260 – Praia
de Santa Helena, Vitória/ES.
3.2 Para a avaliação de títulos, o candidato deverá observar todas as instruções contidas no item 9 do
Edital nº 1, de 27 de setembro de 2010, publicado no Diário Oficial do Espírito Santo.
3.3 Receberá nota zero o candidato que não entregar os títulos na forma, no prazo e no local
estipulados no edital de abertura e neste edital.
4 DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
4.1 O resultado provisório na avaliação de títulos será publicado no Diário Oficial do Espírito Santo e
divulgado na Internet, no endereço eletrônico http://www.cespe.unb.br/concursos/ijsn2_2010, na data
provável de 18 de fevereiro de 2011.

Vitória/ES, 28 de janeiro de 2011.

ANA PAULA VITALI JANES VESCOVI

Diretora Presidente